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[Landbrugsministeren.] 
der repræsenterer størsteparten af nyheds- 
ejerne inden for planteskole- og gartneri- 
området. 

Forædlerforeningen liar under disse drøf- 
telser givet udtryk for, at foreningens med- 
lemmer ikke som følge af, at de vegetativt 
formerede planter bringes ind under lovens 
almindelige bestemmelser, vil foretage nogen 
ændring i den hidtidige praksis med hensyn 
til oprettelse af kontrakter om tilladelse til 
formering m. m. Denne praksis går ud på, 
at alle, der har været i stand til at udnytte 
en plantenyhed på betryggende måde, har 
fået tilladelse til at erhverve og anvende 
formeringsmateriale. 

Der vil således ikke ske nogen forringelse 
af gartnerierhvervets vilkår ved en ophæ- 
velse af overgangsbestemmelsen. 

Under hensyn hertil har Erhvervsrådet 
for Gartneri og Frugtavl erklæret, at man 
ikke vil udtale sig imod overgangsbestem- 
melsens bortfald. 

Det forekommer herefter rimeligt at give 
mulighed for, at konventionen bringes til 
anvendelse også for vegetativt formerede 
planter. 

Såfremt der imod forventning skulle opstå 
problemer i praksis som følge af de fore- 
slåede ændringer, vil jeg være villig til straks 
at tage sådanne spørgsmål op. 

Ved forslaget foreslås yderligere, at ny- 
hedsafprøvning foretaget i udlandet kan 
lægges til grund her i landet ved meddelelse 
af nyhedsbeskyttelse. 

Det foreslås, at loven tages op til revision 
i folketingsåret 1978-79. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
forslaget til en velvillig behandling. 

Udenrigsministeren (Ove Guldberg): 
Jeg skal herved genfremsætte det forslag 

til lov om ændring af lov om udenrigstjenesten, 
som min forgænger, hr. K. B. Andersen, frem- 
satte i folketinget den 6. november 1973. 

Som det vil ses af bemærkningerne til 
lovforslaget, sigter ændringen til at bringe 
udenrigsloven i overensstemmelse med den 
organisatoriske ændring af udenrigsmini- 
steriet, som 홢 med finansudvalgets god- 
kendelse 홢 gennemførtes pr. 1. januar 1973 
ved tekstanmærkning i tillægsbevillings- 
loven for 1972-73. Det var en betingelse for 
finansudvalgets tiltrædelse af tekstanmærk- 

ningen, at der skulle forelægges lovforslag 
om ændringen i indeværende folketingssam- 
ling. 

Lovforslaget omhandler udenrigsministe- 
riets fremtidige organisatoriske form. 

Jeg har kun få bemærkninger at knytte 
til forslaget. Jeg deler de synspunkter, som 
hr. K. B. Andersen fremkom med ved for- 
slagets første fremsættelse. Også jeg finder, 
at det må fastholdes som noget centralt, at 
danske synspunkter fremlægges over for 
udenlandske forhandlingspartnere i en ko- 
ordineret form, hvor balancen mellem for- 
skellige interesser på forhånd er fundet i et 
samarbejde på indenlandsk plan. 

Det er udenrigsministeriets opgave at 
varetage denne koordinerende funktion, og 
det er derfor vigtigt, at der sker en tilpasning 
af udenrigsministeriets organisation i takt 
med de skiftende krav, udviklingen i det 
internationale samarbejde stiller på dette 
område. Den organisatoriske ændring af 
udenrigsministeriet, der gennemførtes den 
1. januar 1973 som følge af Danmarks med- 
lemskab af EF, og som nærværende lov- 
forslag tilsigter indarbejdet i udenrigsloven, 
er sket med dette formål for øje. 

Den gennemførte organisatoriske æn- 
dring indebærer ikke noget brud på udenrigs- 
ministeriets hidtidige organisation. Den 
bygger videre på det princip, efter hvilket 
udenrigsministeriet hidtil har været organi- 
seret, nemlig en opdeling i afdelinger efter 
funktionelle retningslinjer, samtidig med at 
organisationen ved sin opbygning som en 
enhed fremmer præsentationen af enheds- 
synspunkter. 

Idet jeg i øvrigt henviser til de bemærk- 
ninger, som ledsager lovforslaget, tillader 
jeg mig at anbefale forslaget til folketingets 
velvillige behandling. 

Ordføreron for forslagsstillerne (Kaj Han- 
sen) (DKP): 
På Danmarks kommunistiske partis vegne 

skal jeg herved fremsætte forslag til folke- 
tingsbeslutning om ophævelse af bygge- og 
anlægsstoppet for kommuner og amtskom- 
muner samt ophævelse af begrænsningerne 
for visse statslige og private byggearbejder. 

For hver dag der går, bliver der flere og flere 
arbejdsløse bygningsarbejdere. I december 
1973 var der en betydelig stigning i antallet 
af arbejdsløse. Således havde Murersven- 


